	Dy-tre fjale rreth emerimeve te perkohshme

Diskutim i madh po zhvillohet. Individet anetare te ketyre bordeve jane te emeruar dhe jo te zgjedhur. Zgjedhja do te duhej te behet permes konkursit, dhe kjo do te duhej te behej sic eshte premtuar nga ekspertet e jashtem. Keta individ jane te besuarit e VV-se se bartese e qeverise, jane dora e qeverise ne ndermarrjet poblike, dhe nuk kuptoj pse qeveria nuk e thote kete.

Profesionizmi - sipas meje kriter themelor per keto emerime do te duhej te ishte ndershmeria, dhe vetem pastaj niveli profesional i paraqitur neper CV.

Si dore e qeverise per mua do te ishte e drejte qe keta individe te jane edhe anetare te VV-se vecse te jane te ndershem. Puna e mire ose jo e mire e ketyre bordeve eshte pergjegjesi e qeverise, qeveria eshte pronare.

Per mua, per keto borde do te ishte e drejt qe qeveria te thoshte: keta jane dora jone, detyra e tyre eshte qe te ndalin hajnite dhe keqperdorimet dhe se vet nuk do te kreyjne asnje hajni ose keqperdorim. Kjo per mua ne kete faze eshte e pranueshme dhe e mjaftueshme. Po te ishte ky kriteri, ne si qytetare do te vleresonin punen e ktyre bordeve ne baze te ketij kriteri.
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Diskutim i mach po Zhvilhet. Individet anetar te ketyre bordeve
Jane te emeruar he o te zgiedhur. Zgjedhja 6o te dunej e behet
permes konkurit,dhe Ko o te duhej te behejsic shte premuar nga
eksperte e jshtem, Keta indiid jane te besuart ¢ WV-se se bartese e
qeverse, jane dora  qeverise ne ndermartet pobiike, dhe nuk kupta)
pse Geveria nuk e thote kete.

Prfesionimi - as e e themelor er ket merne do e
Guhejte e ndershmera, dhe vetem pastaj nivel

paracitur neper CV.

Sidore  qeverise per mua do e ishte  drete qe keta indvide te jane
‘e anetare te W-se vecsete jane te ndershem. Puna e mie ose o ¢
mire ¢ ketyre bordeve eshte pergjegisi  qeverise, Geveria eshte
pronare.

Per mus, per keto borde do e site & dref ge gevers te thoshte: keta
Jane dora jone, ety e tyre eshte Ge te ndain hanite dhe
keaperdorimet dhe se vet nuk do te kreyine asrje haji ose
Kegperdorim. Ko per mua ne kete faze eshte ¢ pranueshme dhe &
miafueshme. Po te shteky kriter, ne s aytetare do te vieesonin
unen e ktyre bordeve ne baze te ketil kriteri.




